b) Suspender por 180 (cento e oitenta) dias, a Segunda Gerente FRANCIELE BARBOSA TEIXEIRA
(F.TEIXEIRA), a partir do dia 08/12/2025, baseado no disposto nos Art. 49, 53 e 54 item I
(Benzoilecgonina) parágrafo 1º item I do Código Nacional de Corridas, com multa concomitante de
R$ 2.722,50 (Dois mil, setecentos e vinte e dois reais com cinquenta centavos);

c) P r o i b i r  a  en t r a da  da  a  Se gu n da  G er e n t e  F RA N C I EL E B AR B O S A  TE I XE I R A
(F.TEIXEIRA) , no Hipódromo do Cristal e suas dependências até o integral cumprimento da
penalidade (Art. 165 do Regramento Nacional de Corridas);